
UCHWAŁA NR XVIII/106/2015
RADY GMINY OŁAWA

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Oława oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156)

Rada Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym kandydatów do klas 
pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Oława zamieszkałych poza obwodami tych 
szkół, wraz z odpowiadającą im liczbą punktów: 

a) Dziecko uczęszcza do oddziału przedszkolnego w tej szkole – liczba punktów: 15. 

b) Do szkoły uczęszcza lub uczęszczało rodzeństwo kandydata – liczba punktów: 10. 

c) Miejsce pracy lub prowadzenia działalności gospodarczej przynajmniej przez jednego z rodziców 
(prawnych opiekunów) znajduje się w obwodzie tej szkoły – liczba punktów: 5.

2.  Punkty otrzymane za kryteria określone w pkt 1 sumuje się. 

3.  W pierwszej kolejności przyjmowani są kandydaci z największą liczbą punktów. 

4.  W przypadku uzyskania przez kandydatów jednakowej liczby punktów, pierwszeństwo uzyskują 
kandydaci spełniający odpowiednio kryterium a), następnie kryterium b), c).

§ 2. 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 1 pkt 1 lit. a) – c), są oświadczenia 
rodziców (prawnych opiekunów). 

§ 3. 

1. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym kandydatów do klas 
pierwszych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Oława zamieszkałych poza obwodami tych szkół 
wraz z odpowiadającą im liczbą punktów: 

a) Posiadanie świadectwa ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem – liczba punktów: 15. 

b) Wyniki uzyskane ze sprawdzianu po ukończeniu klasy szóstej szkoły podstawowej – liczba punktów: 
do 40. 

c) Szczególne osiągnięcia w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych, wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły podstawowej – liczba punktów: do 13. 

d) Wzorowa ocena z zachowania – liczba punktów 10. 

e) Uczęszcza lub uczęszczało do gimnazjum, a w przypadku zespołu szkół do szkoły podstawowej, 
rodzeństwo kandydata – liczba punktów: 5.

2.  Punkty otrzymane za kryteria określone w pkt 1 sumuje się. 

3.  W pierwszej kolejności przyjmowani są kandydaci z największą liczbą punktów. 

Id: BLOLV-QWWFK-UYDRC-IXWFY-WIZTN. Podpisany Strona 1



4.  W przypadku uzyskania przez kandydatów jednakowej liczby punktów, pierwszeństwo uzyskują 
kandydaci spełniający odpowiednio kryterium a), następnie kryterium b), c), d), i ostatecznie e ).

§ 4. 

Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w § 3 pkt 1 lit. a) – e) są odpowiednio: 

a) Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej. 

b) Zaświadczenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o wynikach sprawdzianu po klasie szóstej. 

c) Wpisy na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej. 

d) Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej. 

e) Oświadczenie rodziców (prawnych opiekunów) o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego samego 
gimnazjum, a w przypadku zespołu szkół do szkoły podstawowej, zawarte we wniosku o przyjęcie do 
szkoły.

§ 5. 

Kryteria określone w § 1 i 3 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych do 
szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Oława, począwszy od rekrutacji na rok 
szkolny 2016/2017. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Oława 

Mirosława Księżopolska

Id: BLOLV-QWWFK-UYDRC-IXWFY-WIZTN. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/106/2015

Rady Gminy Oława

z dnia 30 grudnia 2015 r.

Wprowadzony do Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty art. 20e ust. 3 i 4 (art. 1 Ustawy 
z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 7; zm.: Dz. U. z 2014 r. poz. 811 oraz z 2015 r. poz. 357) zapis nałożył na organ prowadzący szkoły 
obowiązek określenia jednakowych kryteriów rekrutacyjnych do klas pierwszych szkół podstawowych oraz 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Oława. W ubiegłych latach było to zadanie dyrektorów szkół, 
natomiast od roku szkolnego 2016/2017 jest to zadanie organów prowadzących, które w formie uchwały 
określają w/w. kryteria rekrutacyjne. Kryteria te mają zastosowanie tylko wówczas, gdy w tych szkołach 
pozostaną wolne miejsca i dotyczą wyłącznie kandydatów, którzy mieszkają poza obwodami tych szkół. 
W § 1 pkt 1 lit. c zapis „Miejsce pracy […]” należy rozumieć miejsce wykonywania pracy oraz osiągania 
z tego tytułu dochodów na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło. 

Id: BLOLV-QWWFK-UYDRC-IXWFY-WIZTN. Podpisany Strona 1




